
Sprawozdanie z działalności Studenckiego Koła PTP         
w roku akademickim 2022/2023 (styczeń-marzec) 

 

STYCZEŃ 2023 

13.01.2023 r. odbyło się spotkanie Opiekuna Studenckiego Koła PTP dr n. med. 

Elżbiety Garwackiej-Czachor z prof. Marianem Marcinkowskim z Instytutu Pedagogicznego 

w sprawie nawiązania współpracy w zakresie wykorzystania przez studentów Pielęgniarstwa 

narzędzia MediBalansPro (do diagnozy i terapii zaburzeń równowagi i koordynacji ruchowej). 

Ustalono, że Pan Profesor przeszkoli chętnych członków Koła z użytkowania narzędzia 

diagnostyczno-terapeutycznego MediBalans.  

Platorma MediBalancePro umożliwia prowadzenie diagnozy (analizę zachowania i stabilności 

klienta w różnych sytuacjach) oraz treningu. Za pomocą gier treningowych klient może 

trenować balansowanie, równowagę, szybkość reakcji, spostrzegania ciała i opanowania jego 

ruchów (ruchy poziome, w pionie, do przodu i do tyłu, ruchy ukośne), jak również różne inne 

umiejętności motoryczne, związane z koordynacją i koncentracją.  

Moduły treningowe mają formę statyczną (obiekt zmienia położenie, jeśli osoba trenująca w 

niego trafi) lub dynamiczną (obiekt jest stale w ruchu). Osoba trenująca kontroluje swoje ruchy 

na ekranie. Punktem wyjścia jest pozycja stojąca na platformie. Osoba trenująca przesuwa 

swój ciężar do przodu lub do tyłu, w prawo, w lewo lub po ukosie, aby dopasować swoją pozycję 

i trafić w obiekt.  

  

12 stycznia 2023 – odbyły się kolejne zajęcia w Szkole Zdrowia  

Klasa II - Choroby cywilizacyjne - alergie pokarmowe, astma, POChP – prowadząca: Patrycja 

Wątroba 

Klasa I - Bądź codziennie aktywny ruchowo, uprawiaj ćwiczenia fizyczne – prowadzące: 

Zuzanna Przybylska, Alicja Wolińska 

 

17.01.2023 odbyło się zebranie Studenckiego Koła Naukowego PTP.  

Podczas spotkania przeprowadzono wybory uzupełniające do Zarządu Koła. Obecnie skład 

Zarządu przedstawia się następująco: 

Karolina Baszyńska – przewodnicząca 

Daria Kościewicz – zastępca przewodniczącej 

Sekretarz – Alicja Szymańska 



Skarbnik – Kinga Krause 

Komisja rewizyjna – Martyna Judasz i Iga Kasterka 

 

W dniu 25 stycznia 2023 r. Jan Walczuk wziął udział w Konferencji online 

zorganizowanym przez WHO pt. "WHO Euro Roadmap to Guide Implementation Global 

Strategic Directions for Nursing and Midwifery in Europe 2021-25",  na którym omówiono 

kwestie dotyczące implementacji globalnych strategii rozwoju pielęgniarstwa i położnictwa w 

Europie. Wśród poruszonych tematów znalazły się priorytety edukacji, programy szkoleniowe 

dla pielęgniarek i nauczycieli, a także kluczowe czynniki zapewniające sukces w jakościowej 

edukacji pielęgniarstwa i położnictwa. Ważne jest dostosowanie poziomów kształcenia do 

stanowionych ról, zwiększenie zatrudnienia pielęgniarek i położnych, projektowanie 

programów opartych na kompetencjach i zapewnienie właściwego szkolenia kadry 

dydaktycznej. Program szkoleniowy dla pielęgniarek powinien uwzględniać zasady 

pielęgniarstwa w odniesieniu do różnych dziedzin medycyny oraz aspektów prawnych. 

Kluczowe czynniki zapewniające sukces w jakościowej edukacji pielęgniarstwa i położnictwa 

obejmują pozyskiwanie aktualnych dowodów i badań naukowych, rozwijanie następnej 

generacji liderów, maksymalne wykorzystanie roli pielęgniarek i położnych w bezpiecznych i 

sprzyjających środowiskach, zwiększenie dostępności pracowników ochrony zdrowia, 

zapewnienie finansowego dostępu dla studentów i kadry, uwzględnienie czynników 

demograficznych, wdrażanie reform finansowych, promowanie większego rozmieszczenia 

szkół, harmonizacja programów nauczania oraz ciągłe monitorowanie i ocenianie w celu 

doskonalenia. 

 

W dniu 26.01.2023 prof. Marian Marcinkowski w Pracownia Diagnozy i Terapii 

Pedagogicznej przeprowadził szkolenie z wykorzystania MediBalans. W szkoleniu wzięło 

udział 10 studentów Pielęgniarstwa.  Nabyta wiedza i umiejętności zostaną wykorzystane do 

przygotowania podczas Dni Otwartych Uczelni pokazu dla młodzieży szkolnej. 

 

LUTY 2023 

09 lutego 2023 – Szkoła Zdrowia 

Klasa II - Choroby cywilizacyjne – cukrzyca, prowadzące: Marta Gabryś, Alicja Gościewicz,  

Magdalena Trzebińska 

Klasa I - Spożywaj więcej różnych warzyw i owoców. Jedz co najmniej pięć porcji dziennie, 

prowadzące: Daria Kościewicz, Klaudia Pietrzak. 



21.02.2023 – zebranie członków Koła. W programie przewidziano m.in. omówienie 

Regulaminu Konkursu "Oni dodają nam skrzydeł", włączenie się w organizację Dni Otwartych 

na Uczelni, obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki w PWSZ, oraz udziału studentów 

w różnego rodzaju innych wydarzeniach. 

 

MARZEC 2023 

8 marca Dni Otwarte Uczelni 

Studenci: Zuzanna Przybylska, Arkadiusz Borowiecki, Samanta Mazur, Tatiana Blatkiewicz, 

Natalia Biadała – przygotowali i przeprowadzili zajęcia dla młodzieży szkolnej z 

wykorzystaniem MediBalance, czyli narzędzia dignostyczno-terapeutycznego  w zaburzeniach 

równowagi i koordynacji ruchowej. 

 

9 marca – Szkoła Zdrowia  

Klasa I - Zabawa bez wzmacniaczy. Prowadzący: Jan Walczuk i Zuzanna Przybylska 

Klasa II – Otyłość. Prowadzące: Klaudia Pietrzak i Daria Kościewicz 

 

9 marca - Debata Oksfordzka            

Debata Oksfordzka po raz drugi została przeprowadzona przez studentów 

pielęgniarstwa PWSZ w Głogowie. Wzięli w niej udział członkowie Studenckiego Koła 

Naukowego PTP w Głogowie.  

Tym razem dyskusja oparta na argumentach toczyła się wokół Tezy: Praca 

Pielęgniarki przynosi satysfakcję zawodową, zapewnia dobre warunki pracy oraz  płacy. 

Antyteza: Zawód Pielęgniarki jest  w grupie zawodów o dużym nasileniu  wypalenia 

zawodowego, praca przebiega w trudnych warunkach, a wynagrodzenia są ciągle na niskim 

poziomie. 

Konkluzja Debaty: Zawód Pielęgniarki jest zawodem przynoszącym satysfakcję, 

zapewniającym dobre warunki pracy i płacy, należy jednak podejmować działania 

przeciwdziałające wypaleniu zawodowemu oraz poprawiające  warunki i organizację pracy. 



 
 

28 marca - Kurs "Obsługa i pielęgnacja portów naczyniowych dla pielęgniarek" 

Dzięki staraniom Studenckiego Koła PTP 28 marca 2023 r. na terenie naszej Uczelni odbył się 

kurs dokształcający "Obsługa i pielęgnacja portów naczyniowych dla pielęgniarek". 

Uczestniczkami szkolenia były pielęgniarki studentki II stopnia oraz pielęgniarki z 

głogowskiego szpitala będące jednocześnie nauczycielami PWSZ. Organizacja kursu była 

możliwa dzięki przychylności Dolnośląskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych we 

Wrocławiu. Kurs prowadziły: Magdalena Ryznar-Zaręba oraz Beata Wysoczańska. 

Organizatora kształcenia reprezentowała Krystyna Łukowicz-Domagalska – Kierownik Działu 

Kształcenia DOIPiP we Wrocławiu. 

 

 
 

 



31 marca - Wizyta Studyjna w Szpitalu we Wrocławiu 

W dniu 31 marca 2023 r. odbyła się Wizyta Studyjna naszych Studentów Pielęgniarstwa w 

Dolnośląskim Szpitalu Specjalistycznym im. T. Marciniaka - Centrum Medycyny Ratunkowej 

we Wrocławiu. Przyszłe pielęgniarki i pielęgniarze mieli okazję do zapoznania się ze strukturą 

jednego z największych i najnowocześniejszych szpitali w regionie Dolnego Śląska. 

Ewentualni przyszli pracodawcy merytorycznie, profesjonalnie i z pasją wprowadzali naszych 

Studentów w tajniki większości specjalności medycznych będących w strukturze szpitala. 

Studenci z wielkim zainteresowaniem i zaangażowaniem poznawali Centrum Medycyny 

Ratunkowej, Blok Operacyjny oraz oddziały, m.in.  intensywną terapię, chirurgię dziecięcą, 

neurologię, urologię, ortopedię, endokrynologię, toksykologię. Wizyta okazała się strzałem w 

dziesiątkę 👍👍👍👍. 

 


